
 

РЕШЕНИЕ 
 Совета депутатов муниципального образования  

«Сарапульский район» 
 

О признании утратившими силу отдельных нормативно – правовых актов 

 

В связи с вступлением в силу Закона Удмуртской Республики от 19.06.2017г № 37 – 

РЗ «О порядке представления гражданами, претендующими на замещение 

муниципальной должности, и лицами, замещающими муниципальные должности, 

сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей, 

порядке проверки достоверности и полноты указанных сведений»,  Совет депутатов 

муниципального образования «Сарапульский район»  решает: 

 
1. Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального 

образования «Сарапульский район» от 24 сентября 2015г № 328/19 «О проверке 

достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими 

на замещение выборных муниципальных должностей в органах местного 

самоуправления муниципального образования «Сарапульский район» и лицами, 

замещающими выборные муниципальные должности в органах местного 

самоуправления муниципального образования «Сарапульский район», и 

соблюдения  ограничений лицами, замещающими выборные муниципальные  

должности». 

 

2. Признать утратившим силу в части утверждения  Положения  о представлении 

лицом, замещающим муниципальную должность, сведений о своих доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и сведений о 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

членов своей семьи и Положения  о порядке проверки достоверности и полноты 

представленных лицами, замещающими муниципальные должности, сведений о 

своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

и сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера членов своей семьи  решения Совета депутатов муниципального 

образования «Сарапульский район» от 24 марта 2016г. № 365/8 «О порядке 

представления лицом, замещающим муниципальную должность, сведений о своих 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и 

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера членов своей семьи, порядке проверки указанных сведений и их 

размещения на официальных сайтах органов местного самоуправления и 

предоставления этих сведений средствам массовой информации для 

опубликования». 

 

3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Сарапульского района в 

сети Интернет. 

 

Председатель Совета депутатов муниципального  

образования «Сарапульский район»                                                     Л.П. Шеронова 

 

с. Сигаево 

15 сентября 2017г. 

№ 73/8 



 

Отдел юридической  

и организационно-кадровой работы 
Администрации муниципального образования 

«Сарапульский район»   

 
д.30, ул. Лермонтова, с. Сигаево,  

Сарапульский район, УР, 427990 

тел./факс (34147) 2-46-35 

 

21.07.2017__№ ____________ 

 

 

 

 

 

В Совет депутатов МО  

«Сарапульский район» 

О проекте решения Совета депутатов 

Пояснительная записка 

к проекту решения Совета депутатов 

В соответствии с частью 2 статьи 39 Устава муниципального образования 

«Сарапульский район»  в Совет депутатов МО «Сарапульский район» и руководствуясь 

статьей Уставом МО «Сарапульский район» вносится для рассмотрения проект 

Решения о признании утратившими силу отдельных нормативно – правовых актов. 

 

20 июня 2017г был опубликован Закон Удмуртской Республики № 37 – РЗ «О 

порядке представления гражданами, претендующими на замещение муниципальной 

должности, и лицами, замещающими муниципальные должности, сведений о своих 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также 

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 

супруг (супругов) и несовершеннолетних детей, порядке проверки достоверности и 

полноты указанных сведений», в связи с чем возникла необходимость о необходимости  

признания утратившими силу:  

1. Решения Совета депутатов муниципального образования «Сарапульский район» от 24 

сентября 2015г № 328/19 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых 

гражданами, претендующими на замещение выборных муниципальных должностей в органах 

местного самоуправления муниципального образования «Сарапульский район» и лицами, 

замещающими выборные муниципальные должности в органах местного самоуправления 

муниципального образования «Сарапульский район», и соблюдения  ограничений лицами, 

замещающими выборные муниципальные  должности». 

2. Положения  о представлении лицом, замещающим муниципальную должность, 

сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

и сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

членов своей семьи и Положения  о порядке проверки достоверности и полноты 

представленных лицами, замещающими муниципальные должности, сведений о своих доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и сведений о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера членов своей семьи, 

утвержденных   Решением Совета депутатов муниципального образования «Сарапульский 

район» от 24 марта 2016г. № 365/8. 

Согласно 37 – РЗ, лица, замещающие муниципальные должности, обязаны 

предоставлять сведения о доходах, расходах, имуществе и обязательствах 

имущественного характера в Администрацию Главы и Правительства УР 

 

 

Приложение: проект решения Совета депутатов…, на 2-х листах, в 1-м экз. 

 

Ведущий юрисконсульт ОЮиОКР                           Н.Г. Колчина          


